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Rada Powiatu w Oświęcimiu 
Przewodniczący – Pan Kazimierz Homa 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 1.10.2025r , o sygn. ORG.0012.5.14.2025, które otrzymaliśmy 
20.10.2025r przesyłamy sprawozdanie z wdrożenia procedur antymobbingowych oraz „Ustawy 
Kamilkowej „ w PZ Nr 2 SOMSiT w Oświęcimiu. 

W ramach działań  wychowawczych  i profilaktycznych Szkoły systematycznie podejmujemy temat  
zwiększania świadomości młodzieży w dostrzeganiu i reagowaniu na wszelkie przejawy przemocy, 
które realizujemy poprzez :  

- zajęcia edukacyjne nt. przemocy , jej rodzajów i skutków, 

- warsztaty i spotkania młodzieży z przedstawicielami Policji, 

- propagowanie na co dzień postaw tolerancji, empatii i szacunku dla innych 

Nasze działania skupiają się na co dzień, na budowaniu bezpiecznego klimatu, tworzenia atmosfery 
zaufania i otwartości, w której uczniowie czują się bezpiecznie i mogą zgłaszać problemy. Organizujemy 
działania integracyjne i inicjatywy promujące pozytywne relacje, a uczniowie są otaczani wsparciem i 
pomocą psychologiczno – pedagogiczną – według indywidualnych potrzeb. 

 Podczas konsultacji indywidualnych lub zajęć grupowych Wychowawcy klas i specjaliści szkolni na 
bieżąco pracują nad rozwijaniem umiejętności społecznych uczniów, kształtowaniem postaw szacunku 
i akceptacji dla różnorodności.   

W celu rozwiązywania konfliktów między uczniami stosujemy metody  mediacji, promujemy kulturę 
dialogu oraz pracujemy nad konstruktywnymi sposobami radzenia sobie uczniów  w sytuacjach 
trudnych.  

Przeciwdziałanie przemocy w szkole , to złożony proces, wymagający zaangażowania całej społeczności 
szkolnej. Dlatego zarówno kadra pedagogiczna , jak i inni pracownicy szkoły są wyczuleni na incydenty 
przemocy.  

Kadra pedagogiczna uczestniczyła w szkoleniach dot. w/w tematyki. Na bieżąco współpracujemy  
z rodzicami i wspomagamy  uczniów i rodziców  w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych.  



Propagujemy także kulturę bezpieczeństwa w sieci, przeciwdziałając różnym formom przemocy 
rówieśniczej w cyberprzestrzeni. Mamy w szkole wdrożone procedury bezpiecznego korzystania  
z Internetu 

 Działania te zostały wzmocnione dodatkowo poprzez wprowadzenie w naszej placówce Standardów 
Ochrony Małoletnich, co miało miejsce w maju 2024r i objęło cała społeczność szkolną – uczniów, 
nauczycieli i rodziców. W przypadku uczniów – odbywało się to w ramach lekcji wychowawczych i jest 
co roku ponawiane. W przypadku rodziców – zostali oni zapoznani z w/w Standardami podczas 
majowych wywiadówek. Przepisy te udostępniliśmy także na stronie internetowej szkoły oraz w formie 
papierowej, na tablicy ogłoszeń. Kadra nauczycielska już od lutego 2024r zapoznawała się  
z odpowiednimi przepisami prawa/ ustawami, standardami/ .  

Od momentu przyjęcia Standardów Ochrony Małoletnich w naszej szkole monitorujemy sytuację  
i prowadzimy odpowiednią dokumentację zdarzeń. W roku kalendarzowym 2024, jeszcze przed 
przyjęciem Standardów , mieliśmy dwie interwencje. W obu przypadkach podejmowaliśmy własne 
działania wychowawcze, profilaktyczne i interwencyjne, współpracowaliśmy z rodzicami uczniów oraz 
Policją i Sądem dla Nieletnich. Po przyjęciu standardów – podejmowaliśmy jedną interwencję, także 
we współpracy z rodzicami i w/w służbami. 
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